
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和2年3月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 24 25 49
死亡 62 72 134
転入 132 124 256
転出 146 147 293

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和2年3月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
10 138 8 272 7 122 1 150
3 14,089 △ 41 31,820 △ 18 15,510 △ 23 16,310
2 76 2 142 2 71 0 71

11 7,370 28 17,332 15 8,540 13 8,792
0 5 0 24 0 5 0 19
4 2,654 △ 13 7,246 △ 6 3,519 △ 7 3,727
0 0 0 2 0 0 0 2
0 778 0 2,153 1 1,074 △ 1 1,079
0 10 0 13 0 10 0 3
2 885 △ 3 2,485 △ 3 1,224 0 1,261
0 0 0 6 0 0 0 6

△ 1 641 △ 1 1,856 △ 3 953 2 903
△ 3 21 △ 3 29 △ 3 21 0 8

1 1,302 2 3,351 2 1,627 0 1,724
0 9 0 15 0 10 0 5
4 959 △ 5 2,669 △ 1 1,295 △ 4 1,374
0 27 0 41 0 25 0 16

△ 4 2,007 △ 12 5,403 △ 8 2,707 △ 4 2,696
0 0 △ 1 2 0 0 △ 1 2
1 359 △ 2 1,110 △ 1 559 △ 1 551
0 2 0 8 0 5 0 3

△ 4 454 1 1,283 1 657 0 626
9 288 6 554 6 269 0 285

17 31,498 △ 46 76,708 △ 21 37,665 △ 25 39,043
0 4 0 12 0 3 0 9
1 1,980 △ 10 5,249 △ 4 2,525 △ 6 2,724
0 0 0 0 0 0 0 0
0 205 △ 2 615 0 322 △ 2 293
0 4 0 12 0 3 0 9
1 2,185 △ 12 5,864 △ 4 2,847 △ 8 3,017
1 59 1 73 0 30 1 43
1 2,290 1 6,529 △ 2 3,245 3 3,284
0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 0 390 0 194 0 196
8 8 8 9 0 0 8 9

△ 2 219 △ 4 728 △ 1 371 △ 3 357
9 67 9 83 0 30 9 53

△ 1 2,630 △ 3 7,647 △ 3 3,810 0 3,837
0 8 0 22 0 3 0 19

△ 1 1,411 △ 18 3,666 △ 7 1,792 △ 11 1,874
0 14 0 32 0 8 0 24
6 1,669 5 4,106 5 1,974 0 2,132
0 1 0 5 0 0 0 5

△ 3 743 △ 3 1,772 2 827 △ 5 945
0 0 0 1 0 0 0 1
0 105 0 320 △ 1 159 1 161
0 3 0 13 0 2 0 11

△ 2 460 △ 4 1,312 △ 5 676 1 636
0 6 0 6 0 0 0 6
0 120 △ 2 356 0 181 △ 2 175
0 32 0 79 0 13 0 66
0 4,508 △ 22 11,532 △ 6 5,609 △ 16 5,923
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
女

人　口
計 男地域 地区

世帯数

0 0 0 4 0 0 0 4
△ 1 2,037 △ 11 4,835 △ 9 2,331 △ 2 2,504

0 0 0 1 0 0 0 1
0 406 0 1,123 0 579 0 544
0 0 0 7 0 0 0 7
1 551 1 1,355 0 686 1 669
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 1 515 △ 5 1,400 △ 3 682 △ 2 718
△ 1 2 △ 1 4 0 3 △ 1 1
△ 1 605 △ 6 1,632 △ 1 820 △ 5 812
△ 1 2 △ 1 19 0 3 △ 1 16
△ 2 4,114 △ 21 10,345 △ 13 5,098 △ 8 5,247
△ 1 11 △ 1 18 0 2 △ 1 16
△ 6 1,319 △ 13 2,566 △ 6 1,216 △ 7 1,350

0 9 0 13 0 6 0 7
1 948 2 2,281 2 1,097 0 1,184
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 2 358 △ 7 849 △ 1 421 △ 6 428
△ 1 20 △ 1 33 0 8 △ 1 25
△ 7 2,625 △ 18 5,696 △ 5 2,734 △ 13 2,962

0 12 0 36 0 24 0 12
△ 1 1,235 △ 4 3,470 △ 2 1,700 △ 2 1,770

0 14 0 27 0 14 0 13
2 1,576 △ 5 4,677 △ 3 2,340 △ 2 2,337
0 3 0 11 0 3 0 8
2 773 △ 4 2,366 △ 1 1,155 △ 3 1,211
0 29 0 74 0 41 0 33
3 3,584 △ 13 10,513 △ 6 5,195 △ 7 5,318

16 442 13 854 6 367 7 487
11 51,144 △ 135 128,305 △ 58 62,958 △ 77 65,347

合計 27 51,586 △ 122 129,159 △ 52 63,325 △ 70 65,834
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,089 31,820 15,510 16,310

荒雄 7,370 17,332 8,540 8,792

志田 2,654 7,246 3,519 3,727

西古川 778 2,153 1,074 1,079

東大崎 885 2,485 1,224 1,261

宮沢 641 1,856 953 903

長岡 1,302 3,351 1,627 1,724

富永 959 2,669 1,295 1,374

敷玉 2,007 5,403 2,707 2,696

高倉 359 1,110 559 551

清滝 454 1,283 657 626

小計 31,498 76,708 37,665 39,043

松山 1,980 5,249 2,525 2,724

下伊場野 205 615 322 293

小計 2,185 5,864 2,847 3,017

三本木 2,290 6,529 3,245 3,284

伊場野 121 390 194 196

新沼 219 728 371 357

小計 2,630 7,647 3,810 3,837

木間塚 1,411 3,666 1,792 1,874

平渡 1,669 4,106 1,974 2,132

広長 743 1,772 827 945

深谷 105 320 159 161

大迫 460 1,312 676 636

船越 120 356 181 175

小計 4,508 11,532 5,609 5,923

岩出山 2,037 4,835 2,331 2,504

真山 406 1,123 579 544

池月 551 1,355 686 669

上野目 515 1,400 682 718

西大崎 605 1,632 820 812

小計 4,114 10,345 5,098 5,247

鳴子 1,319 2,566 1,216 1,350

川渡 948 2,281 1,097 1,184

鬼首 358 849 421 428

小計 2,625 5,696 2,734 2,962

田尻 1,235 3,470 1,700 1,770

沼部 1,576 4,677 2,340 2,337

大貫 773 2,366 1,155 1,211

小計 3,584 10,513 5,195 5,318

日本人 計 51,144 128,305 62,958 65,347
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令和2年3月1日現在住基人口（日本人）
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 138 272 122 150

荒雄 76 142 71 71

志田 5 24 5 19

西古川 0 2 0 2

東大崎 10 13 10 3

宮沢 0 6 0 6

長岡 21 29 21 8

富永 9 15 10 5

敷玉 27 41 25 16

高倉 0 2 0 2

清滝 2 8 5 3

小計 288 554 269 285

松山 4 12 3 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 12 3 9

三本木 59 73 30 43

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 67 83 30 53

木間塚 8 22 3 19

平渡 14 32 8 24

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 3 13 2 11

船越 6 6 0 6

小計 32 79 13 66

岩出山 0 4 0 4

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 2 4 3 1

小計 2 19 3 16

鳴子 11 18 2 16

川渡 9 13 6 7

鬼首 0 2 0 2

小計 20 33 8 25

田尻 12 36 24 12

沼部 14 27 14 13

大貫 3 11 3 8

小計 29 74 41 33

外国人 計 442 854 367 487
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